
 

 
 

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC - Fone: (49) 3666-2400 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAÇADOR 
ERRATA 02 – ALTERAÇÕES DO EDITAL 

 
EDITAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64-2021  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24-2021  
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM MÁQUINAS PESADAS, 
FUNILARIA, PINTURA, ELETRICIDADE, BOMBAS, BICOS, ESTOFARIA E TAPEÇARIA PARA AS 
DIVERSAS SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC. 
 
Onde consta: 
 

LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Protocolo Geral da Prefeitura Municipal 
de Caçador/SC situada na Avenida Santa Catarina, nº 195, CEP 89.500.124, 
Caçador-SC  
 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 21/06/2021 HORÁRIO: Até 14:00 
horas  
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 21/06/2021 HORÁRIO: As 14:15 
horas 
 
 
Passa a ser: 

 
 
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Protocolo Geral da Prefeitura Municipal 
de Caçador/SC situada na Avenida Santa Catarina, nº 195, CEP 89.500.124, 
Caçador-SC  
 
DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Até o dia 08/07/2021 HORÁRIO: Até 14:00 
horas  
 
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 08/07/2021 HORÁRIO: As 14:15 
horas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC - Fone: (49) 3666-2400 

Onde consta: 
 

4.11 - As propostas deverão conter: 
a) Percentual de desconto por lote sobre o preço máximo estabelecido na tabela abaixo 
a ser atribuído para o custo de serviços por hora/homem; 
 
 

LOTE 

VALOR MÁXIMO A SER 
ATRIBUÍDO PARA O CUSTO 

DA MÃO DE OBRA/HORA 
(R$) 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA MÃO DE 
OBRA, FUNILARIA E PINTURA 

(R$) 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO PARA AS PEÇAS 

01 195,00 178,33 5% 

02 195,00 178,33 5% 

03 195,00 178,33 5% 

04 195,00 178,33 5% 

05 195,00 178,33 5% 

06 195,00 178,33 5% 

07 195,00 178,33 5% 

08 195,00 178,33 5% 

 
 
 
Passa a ser: 
 

4.11 - As propostas deverão conter: 
a) Percentual de desconto por lote sobre o preço máximo estabelecido na tabela abaixo 
a ser atribuído para o custo de serviços por hora/homem; 
 
 

LOTE 

VALOR MÁXIMO A SER 
ATRIBUÍDO PARA O CUSTO 

DA MÃO DE OBRA/HORA 
(R$) 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA MÃO DE 
OBRA, FUNILARIA E PINTURA 

(R$) 

PERCENTUAL MÍNIMO DE 
DESCONTO PARA AS PEÇAS, 

MÃO DE OBRA/HORA E MÃO DE 
OBRA/HORA FUNILARIA E 

PINTURA 

01 195,00 178,33 5% 

02 195,00 178,33 5% 

03 195,00 178,33 5% 

04 195,00 178,33 5% 

05 195,00 178,33 5% 

06 195,00 178,33 5% 

07 195,00 178,33 5% 

08 195,00 178,33 5% 

 
 
 
 



 

 
 

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC - Fone: (49) 3666-2400 

 
Onde consta: 
 
 

ANEXO III 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 
 

1. OBJETO DA PROPOSTA: 
 

 
 

 
 

LOTE 

VALOR MÁXIMO A SER 
ATRIBUÍDO PARA O 
CUSTO DE MÃO DE 

OBRA/HORA (R$) 

VALOR MÁXIMO A SER 
ATRIBUÍDO PARA O CUSTO 

DE MÃO DE OBRA, 
FUNILARIA E PINTURA 

(R$ P/ HORA) 

VALOR ESTIMADO A SER
 CONTRATADO (MÃO DE 

OBRA + MÃO DE OBRA 
FUNILARIA E PINTURA + 

PEÇAS) (R$) 

% DE DESCONTO ÚNICO OFERECIDO 
SOBRE O VALOR MÁXIMO PARA 

CUSTO DE MÃO DE OBRA PORHORA 
TRABALHADA, MÃO DE OBRA 

FUNILARIA E PINTURA, INCLUINDO 
PEÇAS 

01 195,00 178,33 25.000,00 5% 

02 195,00 178,33 60.000,00 5% 

03 195,00 178,33 27.500,00 5% 

04 195,00 178,33 10.000,00 5% 

05 195,00 178,33 15.000,00 5% 

06 195,00 178,33 30.000,00 5% 

07 195,00 178,33 180.000,00 5% 

08 195,00 178,33 82.500,00 5% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Av. Santa Catarina, 195 – Centro – CEP: 89.500-124 – Caçador – SC - Fone: (49) 3666-2400 

 
Passa a ser 

ANEXO III 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021 
 

1. OBJETO DA PROPOSTA: 
 
 
 

 
 

LOTE 

VALOR MÁXIMO 
A SER 

ATRIBUÍDO PARA 
O CUSTO DE 

MÃO DE 
OBRA/HORA (R$) 

VALOR MÁXIMO A 
SER ATRIBUÍDO PARA 
O CUSTO DE MÃO DE 
OBRA, FUNILARIA E 

PINTURA 
(R$ P/ HORA) 

VALOR ESTIMADO A 
SER CONTRATADO 

(MÃO DE OBRA + MÃO 
DE OBRA FUNILARIA E 
PINTURA + PEÇAS) (R$) 

PERCENTUAL 
MÍNIMO DE 
DESCONTO 

 

% DE DESCONTO 
OFERECIDO SOBRE O 
VALOR MÁXIMO PARA 

CUSTO DE MÃO DE OBRA 
POR HORA TRABALHADA 

+ MÃO DE OBRA 
FUNILARIA E PINTURA 

PERCENTUAL DE 
DESCONTO OFERECIDO 

SOBRE AS PEÇAS 

01 195,00 178,33 25.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

02 195,00 178,33 60.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

03 195,00 178,33 27.500,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

04 195,00 178,33 10.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

05 195,00 178,33 15.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

06 195,00 178,33 30.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

07 195,00 178,33 180.000,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

08 195,00 178,33 82.500,00 5% 0,5 x % = 0,5 x % = 

 
 

Maiores Informações e o edital Completo poderão ser obtidos na Coordenação de Licitações e Contratos da Prefeitura do Município de 

Caçador, SC, através do e-mail: licitacao.convocacoes@cacador.sc.gov.br  ou pelo site www.cacador.sc.gov.br das 13:00 às 19:00 horas. 

 
Caçador, 24 de junho de 2021. 

 
 
 

SAULO SPEROTTO  
Prefeito Municipal 

mailto:licitacao.convocacoes@cacador.sc.gov.br

